106
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13. Ergebnisse der AbschluBprifungen an allgemeinbildenden polytechnischen

Lfd. Schuljahr
Nr. Bezirk
1 1954/55
2 1955/50 ..
3 1950/57 ..
4 1957/58 ..
5 1958/59 ..
6 1959/00 ..
1 Rostock ...
2 Schwerin
3 Neubrande
4 Potsdam...
5 Frankfurt.
6 Cottbus......
7 Ma?deburg
8 Halle......
9 Erfurt
10 Gera
11 Suhl
12 Dresden

Lehrabschnitt
Bezirk

|. Lehrabschnitt
11. Lehrabschnitt

Rostock
Schwerin.....
Neubrandenburg .
Potsdam .....
Frankfurt
Cottbus...
Magdeburg .
Halle

Leipzi o
Karl—lgllarx— adt.
Hauptstadt Berlin

Ins-
gesamt

242 595
224 923

10 028
9 334
7373
9743

10 400
9 031

16 186

27 920

Ins-
gesamt

38 307

Ins-
gesamt

80 931
73 295

AbschluRprifungen

10. Klasse

Nach dem Ergebnis

Mit
Aus- Sehr
zeich- gut

nung
361 1322
22 168
69 478
152 1279
334 1515
514 2 345
13 42
13 78
13 39
12 110
10 75
28 110
28 151
66 304
35 169
33 157
25 122
77 303
38 19S
108 398
15 89

14.

Gut

19 167
4 684
7629

16 952

20 102

28 055

1154
1052

77
1594

772
1203
2 264

Be-
standen

15 928
7049
5497

12 155

16 372

19 484

Nicht

be-
standen

Gesamtlehrgéangen mit Abschlu

Abschluf3 ziel

8. 10.
Klasse Klasse
10 551 32 109
8 236 27 658
695 1374
154 1146
128 491
968 1074
542 1344
199 911
726 1779
1329 6 759
680 2598
579 933
— 332
412 2 478
653 2 777
544 2 874
627 788

davon

12.
Klasse

Stand
12. Klasse
Nach dem
Ins- Mit seh
esamt  Aus- ehr
9 zeich- gut Gut
nung
19 476 328 1160 11572
21 856 432 1407 12774
22 154 423 1412 12749
19 771 278 1185 11 566
19 046 322 1252 11219
18 282 295 1211 10 862
Nach Bezir
982 9 54 543
739 4 49 409
550 1 20 311
1291 11 74 730
579 24 357
827 17 41 508
1499 13 66 881
2 301 46 170 1343
1394 29 90 797
826 15 63 512
544 8 50 310
1 964 48 168 1199
1569 28 111 1028
1910 30 136 1178
1307 31 95 756

Vorbereitung auf

Fach-
schul-
studium

Teilnehmer an Volkshochschullehrgdngen 1960/61;

Teilnehmer an Volks

davon

Einzellehrgdngen

davon
Ins- g
Sonder-  9esamt .
reife- Klasse
prufung
2 485 50 474 19 507
3052 | 40419 14 537
Nach Bezirken II. Lehr

105 2 615 1450
29 2 475 1 805
129 1884 903
117 1735 518
156 2741 1119
159 2 421 880
142 2092 925
298 2 983 1440
180 2 441 1041
155 786 296
123 1425 198
264 4 206 974
390 5242 1158
384 1841 404
421 5532 1426



